poner en marcha, desarrollar y mantener su franquicia, son los siguientes: 

1. Costos Iniciales para puesta en marcha de la Franquicia. 

a. Cuota Inicial de Franquicia. 

El Franquiciado debe pagar a FraVEO por concepto de cuota única inicial de franquicia unitaria, 

la suma de $56,329.00 mxn (Cincuenta y seis mil trescientos veintinueve pesos 00/100 M.N. (+ 

IVA)), por cada establecimiento que desarrolle. 

La cuota inicial de franquicia unitaria compensa a FraVEO por los gastos en los que incurre por la 

prestación de los servicios de asistencia a la apertura y puesta en marcha de cada nuevo

[...]

11 sección de bloqueos 

12 

Prioridad mediana en 

asistencia preferencial a 

viajes de familiarizacion 

13 

Renovación de contrato 

anual de $1,000 (mil 

pesos 00/100) más IVA 

16 

Renovación de centro de 

capacitación anual de 

$2,750 (dos mil 

setecientos cincuenta 
pesos 00/100) más IVA 

b. Plataforma online travel. 

El Franquiciado debe contratar y pagar el dominio directamente al proveedor, a los valores que 

se encuentren vigentes al momento de su contratación. Este servicio es necesario para que 

FraVEO pueda otorgarle al Franquiciado su sitio Web.

[...]

Acceso a Centro de Capacitaciones y Capacitaciones de equipo (OPCIONAL). Asimismo, 

si el Franquiciado desea mantener el acceso a la Plataforma de Capacitación y Entrenamiento 

y a las capacitaciones de su equipo durante otros 12 meses calendario, deberá pagar a FraVEO 

la suma de $2,750.00 mxn (Dos mil setecientos cincuenta pesos 00/100 M.N.), más el Impuesto 

al Valor Agregado que corresponda. En virtud de este pago, el Franquiciado mantendrá por un 

nuevo periodo todos los derechos a Capacitación y entrenamiento. El Franquiciado podrá optar 

por NO incurrir en este gasto luego del primer año de pertenecer a FraVEO y dejar de contar